REQUERIMENTO Nº 044/2024
A MESA DIRETORA

SOLICITA INFORMAÇÕES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XXI
O Vereador que este subscreve, na competência de controle externo de fiscalização,
REQUER, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo para que FORNEÇA os documentos (Termo de Colaboração, Plano de Trabalho, comprovantes de pagamentos e as 03 últimas prestações de contas), relativos ao Termo de Colaboração nº 003/2023, formalizado entre o Município de Timóteo e o Ipê-Instituto Presbiteriano Exodo, cujo objeto é o repasse de verba para execução de serviços de acolhimento institucional em atendimento a crianças e adolescentes afastados do convívio familiar por meio de medida protetiva de abrigo.
Solicitamos ainda, que nos informe o número de crianças que estão sendo acolhidas

atualmente.
JUSTIFICATIVA
No uso das prerrogativas legais e exercendo a função de fiscalizador e garantidor do

bem-estar da comunidade, solicito o fornecimento dos documentos acima, a fim de analisar a execução e aplicação dos recursos destinados a Instituição acima mencionada.
Sala das Sessões, 20 de junho de 2024
Nelinho Ribeiro

Vereador

RECEBIDO EM: 20/06/2024                       PRESIDENTE

DT. ENCAMINHAMENTO: 20/06/2024       DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024